PRCPPOLYMER RESETTABLE CIRCUIT PROTECTORS
PRCPはポリマーPTCサーミスターを用いた復帰型の過電流
保護素子です。過電流の原因を取り除くことで、繰り返し使
用可能です。
また、電流しゃ断までの時間が適度に遅くサージ電流や、突
入電流で誤動作をしないことからPlug and Play等での活線
挿入インターフェイスに最適です。
PRCP series are resettable overcurrent protective devices

� Measurement equipment
■ APPLICATIONS
■型式表示　PART NUMBER DESIGNATION
P R C P - M S M F 0 7 5 / 2 4 X - 2 E- 9 9
製品名称　Product name
シリーズ名　Product number
保持電流 (I hold)　Hold current (I hold)
電圧オプション　Higher voltage option
空欄　Blank：標準品　Standard
16：16 V 品　16 volt rated 24：24 V 品　24 volt rated　30：30 V 品  30 volt rated
33：33 V 品　33 volt rated 60：60 V 品　30 volt rated　72：72 V 品  72 volt rated
240：240 V 品　240 volt rated
梱包状態　Packaging option
ハロゲンフリー対象製品　Halogen free※
0：バラ品（端子挿入タイプのみ）　Bulk packaging (Radial Leaded Type only)
2：テーピング　Tape and Reel
形状記号　Product shape
RoHS対応記号　Reference number for RoHS compliant
SMシリーズ　SM series
Rシリーズ　R series
（他は記載なし　No description for other series）
ポリマー・リセッタブル・サーキット・プロテクター
繰り返し使用が可能　復帰型サーキット・プロテクター
空欄またはE   Blank or E : ハロゲンフリー   Halogen free
��モータ
��インバータ
��IEEE1394
��USB、周辺機器
��デジタルカメラ
��プリンタ
��スイッチング電源
��パソコン
��電話機
��火災報知機
��計測器
PRCP
POLYMER RESETTABLE CIRCUIT PROTECTORS
保持電流　I hold トリップ電流　I trip
(A) at 23 °C
Hold Trip
抵抗値　Resistance
(Ω) at 23 °C
R min R1 max
最大電流
I max (A)
最大電圧
V max (V)
品　名
Model
PRCP-MSMF010 60.0 40 0.10 0.30 0.70 15.00
PRCP-MSMF014 60.0 40 0.14 0.34 0.40 6.50
PRCP-MSMF020 30.0 80 0.20 0.40 0.40 6.00
PRCP-MSMF020/60 60.0 40 0.20 0.40 0.40 6.00
PRCP-MSMF030 30.0 10 0.30 0.60 0.30 3.00
PRCP-MSMF050 15.0 100 0.50 1.00 0.15 1.00
PRCP-MSMF075 13.2 100 0.75 1.50 0.11 0.45
PRCP-MSMF075/24 24.0
24.0
40 0.75 1.50 0.11 0.45
PRCP-MSMF110 6.0 100 1.10 2.20 0.04 0.21
PRCP-MSMF110/16 16.0 100 1.10 2.20 0.04 0.21
PRCP-MSMF110/24X 24.0  20 1.10 2.20 0.06 0.18
PRCP-MSMF125 6.0 100 1.25 2.50 0.035 0.14
PRCP-MSMF150 6.0 100 1.50 3.00 0.03 0.120
0.03 0.120
PRCP-MSMF160 8.0 100 1.60 2.80 0.035 0.099
PRCP-MSMF200 8.0 40 2.00 4.00 0.020 0.080
PRCP-MSMF150/24X 20 1.50 3.00
PRCP-MSMF250/16X 16.0 100 2.50 5.00 0.015 0.100
PRCP-MSMF260 6.0 100 2.60 5.20 0.015 0.080
■電気特性　ELECTRICAL CHARACTERISTICS
面実装タイプ　Surface Mount Type
● PRCP-SM シリーズ　PRCP-SM Series (7555 mm / 2920 mils, 8763 mm / 3425 mils)
● PRCP-SMDF シリーズ　PRCP-SMDF Series (5050 mm / 2018 mils)
PRCP-SMDF050 60 10 0.55 1.20 0.200 1.0
● PRCP-MSMF シリーズ　PRCP-MSMF Series (4532 mm / 1812 mils)
PRCP-NSMF012 30.0 10 0.12 0.29 1.35 8.50
PRCP-NSMF020 24.0 10 0.20 0.46 0.60 2.60
PRCP-NSMF020/30X 30.0 60 0.20 0.40 0.60 3.30
PRCP-NSMF035 6.0 100 0.35 0.75 0.30 1.20
PRCP-NSMF035/16X      16.0  20 0.35 0.75 0.30 1.40
PRCP-NSMF050 13.2 100 0.50 1.00 0.15 0.70
PRCP-NSMF075 6.0 100 0.75 1.50 0.10 0.40
PRCP-NSMF110 6.0 100 1.10 2.20 0.06 0.20
PRCP-NSMF150 6.0 100 1.50 3.00 0.03 0.13
PRCP-NSMF200 6.0 100 2.00 4.00 0.02 0.085
● PRCP-NSMF シリーズ　PRCP-NSMF Series (3216 mm / 1206 mils)
PRCP-PSMF010X 15 40 0.10 0.30 1.0 7.5
PRCP-PSMF020X 9 40 0.20 0.50 0.65 3.5
PRCP-PSMF035X 6 40 0.35 0.75 0.250 1.200
PRCP-PSMF050X 6 40 0.50 1.00 0.150 0.900
PRCP-PSMF075X 6 40 0.75 1.50 0.090 0.350
PRCP-PSMF110X 6 40 1.10 2.20 0.060 0.210
● PRCP-PSMF シリーズ　PRCP-PSMF Series (2012 mm / 0805 mils)
PRCP-USMF005 30 10 0.05 0.15 2.800 50.000
PRCP-USMF010 30 10 0.10 0.30 0.800 15.000
PRCP-USMF020 30 10 0.20 0.40 0.400 5.000
PRCP-USMF035 6 40 0.35 0.75 0.200 1.300
PRCP-USMF050 13.2 40 0.50 1.00 0.180 0.900
PRCP-USMF075 6 40 0.75 1.50 0.070 0.450
PRCP-USMF110 6 40 1.10 2.20 0.050 0.210
PRCP-USMF150 6 40 1.50 3.00 0.030 0.110
● PRCP-USMF シリーズ　PRCP-USMF Series (3225 mm / 1210 mils)
PRCP-SM030 60 40 0.30 0.60 0.90 4.80
PRCP-SM050 60 40 0.50 1.00 0.35 1.40
PRCP-SM075 30 80 0.75 1.50 0.23 1.00
PRCP-SM100 30 80 1.10 2.20 0.12 0.48
PRCP-SM100/33 33 40 1.10 2.20 0.12 0.41
PRCP-SM125 15 100 1.25 2.50 0.07 0.25
PRCP-SM150 15 100 1.50 3.00 0.06 0.25
PRCP-SM150/33 33 40
40
1.50 3.00 0.06 0.23
PRCP-SM200 15 100 2.00 4.00 0.045 0.125
PRCP-SM185/33 33 1.80 3.60 0.040 0.150
PRCP-SM250 15 100 2.50 5.00 0.024 0.085
PRCP-SM260 6 100 2.60 5.20 0.025 0.075
※詳細は個別のデータシートをご参照下さい。 Please refer to the data sheet of each individual series about the details.
■電気特性　ELECTRICAL CHARACTERISTICS
端子挿入タイプ　Radial Leaded Type
��PRCP-Rシリーズ　PRCP-R Series
��PRCP-RGシリーズ　PRCP-RG Series
-＊ 梱包状態   Packaging option : -0 = バラ品  Bulk package,  -2 = テーピング  Tape and Reel
PRCP
POLYMER RESETTABLE CIRCUIT PROTECTORS
PRCP-RG300 16 100 3.00 5.10 0.038 0.065 0.098
PRCP-RG500 16 100 5.00 8.50 0.015 0.023 0.034
��PRCP-RX/72シリーズ（高電圧タイプ 72 V）　PRCP-RX/72 Series (High voltage type 72 V)
PRCP-RX020/72 72 40 0.20 0.40 1.50 2.84 4.40
PRCP-RX025/72 72 40 0.25 0.50 1.00 1.95 3.00
PRCP-RX030/72 72 40 0.30 0.60 0.76 1.36 2.10
PRCP-RX040/72 72 40 0.40 0.80 0.52 0.86 1.29
PRCP-RX050/72 72 40 0.50 1.00 0.41 0.77 1.17
PRCP-RX065/72 72 40 0.65 1.30 0.27 0.48 0.72
PRCP-RX075/72 72 40 0.75 1.50 0.18 0.40 0.60
PRCP-RX090/72 72 40 0.90 1.80 0.14 0.31 0.47
PRCP-RX110/72 72 40 1.10 2.20 0.15 0.25 0.38
PRCP-RX135/72 72 40 1.35 2.70 0.12 0.19 0.30
PRCP-RX160/72 72 40 1.60 3.20 0.09 0.14 0.22
PRCP-RX185/72 72 40 1.85 3.70 0.08 0.12 0.19
PRCP-RX250/72 72 40 2.50 5.00 0.05 0.08 0.13
PRCP-RX300/72 72 40 3.00 6.00 0.04 0.06 0.10
PRCP-RX375/72 72 40 3.75 7.50 0.03 0.05 0.08
R maxR min
保持電流　I hold トリップ電流　I trip
(A) at 23 °C
Hold Trip
初期抵抗値　Initial Resistance トリップ後の抵抗値 (R1)
1 Hour (R1) Post -Trip Resistance (�)(�) at 23 °C
R1 max
最大電流
I max (A)
最大電圧
V max (V)
品　名
Model
PRCP-R005 60 40 0.05 0.10 7.3 11.1 22.0
PRCP-R010 60 40 0.10 0.20 2.50 4.50 7.50
PRCP-R017 60 40 0.17 0.34 2.00 3.20 8.00
PRCP-R020 60 40 0.20 0.40 1.50 2.84 4.40
PRCP-R025 60 40 0.25 0.50 1.00 1.95 3.00
PRCP-R030 60 40 0.30 0.60 0.76 1.36 2.10
PRCP-R040 60 40 0.40 0.80 0.52 0.86 1.29
PRCP-R050 60 40 0.50 1.00 0.41 0.77 1.17
PRCP-R065 60 40 0.65 1.30 0.27 0.48 0.72
PRCP-R075 60 40 0.75 1.50 0.18 0.40 0.60
PRCP-R090 60 40 0.90 1.80 0.14 0.31 0.47
PRCP-R090-＊-9 30 40 0.90 1.80 0.07 0.12 0.22
PRCP-R110 30 40 1.10 2.20 0.10 0.18 0.27
PRCP-R135 30 40 1.35 2.70 0.065 0.115 0.17
PRCP-R160 30 40 1.60 3.20 0.055 0.105 0.15
PRCP-R185 30 40 1.85 3.70 0.040 0.07 0.11
PRCP-R250 30 40 2.50 5.00 0.025 0.048 0.07
PRCP-R250-＊-10 30 40 2.50 5.00 0.025 0.048 0.07
PRCP-R300 30 40 3.00 6.00 0.020 0.05 0.08
PRCP-R400 30 40 4.00 8.00 0.010 0.03 0.05
PRCP-R500 30 40 5.00 10.00 0.010 0.03 0.05
PRCP-R600 30 40 6.00 12.00 0.005 0.02 0.04
PRCP-R700 30 40 7.00 14.00 0.005 0.02 0.03
PRCP-R800 30 40 8.00 16.00 0.005 0.02 0.03
PRCP-R900 30 40 9.00 18.00 0.005 0.01 0.02
PRCP-R1100 16 100 11.00 22.00 0.003 0.01 0.014
PRCP
POLYMER RESETTABLE CIRCUIT PROTECTORS
��PRCP-RHT シリーズ（動作温度 ‒ 40 ℃～125 ℃）　PRCP- RHT Series (Operating Temperature ‒ 40 ℃~125 ℃)
��PRCP-RM シリーズ （高電圧タイプ 240 V）　PRCP-RM Series (High voltage type 240 V)
品　名
Model
最大電圧
V max (V)
最大電流
I max (A)
保持電流  I hold トリップ電流  I trip 初期抵抗値  Initial Resistance トリップ後の抵抗値 (R1)
1 Hour (R1) Post -Trip Resistance (�)(A) at 23 °C (�) at 23 °C
Hold Trip R min R1 max
PRCP-RM005/240 240 1.0 0.05 0.12 18.50 65.00
PRCP-RM008/240 240 1.2 0.08 0.19 7.40 26.00
PRCP-RM012/240 240 1.2 0.12 0.30 3.00 12.00
PRCP-RM016/240 240 2.0 0.16 0.37 2.50 7.80
PRCP-RM025/240 240 3.5 0.25 0.56 1.30 3.80
PRCP-RM033/240 240 4.5 0.33 0.74 0.77 2.60
PRCP-RM040/240 240 5.5 0.40 0.90 0.60 1.90
PRCP-RM055/240 240 7.0 0.55 1.25 0.45 1.45
※詳細は個別のデータシートをご参照下さい。 � Please refer to the data sheet of each individual series about the details.
R maxR min
保持電流　I hold トリップ電流　I trip
(A) at 23 °C
Hold Trip
初期抵抗値　Initial Resistance
(�) at 23 °C
最大電流
I max (A)
最大電圧
V max (V)
品　名
Model
PRCP-RHT070 16 40 0.7 1.4 0.3 0.8
PRCP-RHT200 16 100 2.0 3.8 0.045 0.110
PRCP-RHT450 16 100 4.5 7.8 0.022 0.054
PRCP-RHT650 16 100 6.5 12.0 0.011 0.026
PRCP-RHT750 16 100 7.5 13.1 0.0094 0.022
PRCP-RHT1300 16 100 13.0 24.0 0.0041 0.010
PRCP
POLYMER RESETTABLE CIRCUIT PROTECTORS
面実装タイプ　Surface Mount Type
● PRCP-SM シリーズ　PRCP-SM Series (I hold / I trip(A))

-20 °C 0 °C 23 °C 40 °C 50 °C 60 °C 70 °C 85 °C
PRCP-RM005/240 0.08 0.06 0.05 0.04 0.04 0.03 0.03 0.02
PRCP-RM008/240 0.12 0.10 0.08 0.07 0.06 0.05 0.04 0.03
PRCP-RM012/240 0.18 0.15 0.12 0.10 0.09 0.07 0.06 0.04
PRCP-RM016/240 0.24 0.20 0.16 0.13 0.11 0.10 0.08 0.05
PRCP-RM025/240 0.38 0.32 0.25 0.21 0.18 0.15 0.13 0.09
PRCP-RM033/240 0.50 0.42 0.33 0.27 0.23 0.20 0.17 0.11
PRCP-RM040/240 0.61 0.51 0.40 0.33 0.28 0.24 0.20 0.14
PRCP-RM055/240 0.80 0.68 0.55 0.46 0.40 0.35 0.29 0.22
周囲動作温度  Ambient operating temperature
– 40 °C – 20 °C 0 °C 23 °C 40 °C 50 °C 60 °C 70 °C 85 °C 125 °C
品　名
Model
��PRCP-RHT シリーズ　PRCP-RHT Series (I hold (A))
PRCP-RHT070 0.95 0.87 0.79 0.7 0.62 0.56 0.51 0.47 0.39 0.17
PRCP-RHT200 2.71 2.49 2.26 2.00 1.77 1.60 1.46 1.34 1.11 0.49
PRCP-RHT450 6.1 5.6 5.1 4.5 4.0 3.6 3.3 3.0 2.5 1.1
PRCP-RHT650 8.8 8.1 7.4 6.5 5.7 5.3 4.8 4.3 3.6 1.6
PRCP-RHT750 10.2 9.4 8.6 7.5 6.6 6.1 5.6 5.0 4.1 1.9
PRCP-RHT1300 17.7 16.3 14.8 13.0 11.4 10.5 9.6 8.6 7.2 3.3